
Determinazione del Responsabile del IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore di lavoro, 
ASA N°472 del 27/05/2019 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE  

 

 
 

NUMERO ADOZIONE GENERALE: 472 
DATA ADOZIONE: 27/05/2019 

NUMERO ADOZIONE SETTORE: 43 

 
 
 
 

Oggetto:   SERVIZI ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA RELATIVI AI 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA DELL'EX AEROPORTO PER IL 
MIGLIORAMENTO DEL CONTESTO FISICO DI MONSERRATO - CUP 
C37B17000140001  CIG 7733562141. DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE 

 
 
 
 
 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 

 IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore 
di lavoro, ASA  



Determinazione del Responsabile del IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore di lavoro, 
ASA 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Determinazione n°472  del 27/05/2019 

 

Oggetto:   SERVIZI ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA RELATIVI AI LAVORI 
DI RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA DELL'EX AEROPORTO PER IL 
MIGLIORAMENTO DEL CONTESTO FISICO DI MONSERRATO - CUP 
C37B17000140001  CIG 7733562141. DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

• con la Delibera CIPE n.26/2016 sono state allocate risorse in favore delle Regioni e Città Metropolitane del 

Mezzogiorno a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) - periodo di programmazione 

2014/2020, per l'attuazione di interventi da realizzarsi attraverso appositi Accordi interistituzionali; 

• il Presidente del Consiglio dei Ministri e il Sindaco della Città Metropolitana hanno stipulato, in data 17 

Novembre 2016, il “Patto per lo Sviluppo della Città Metropolitana di Cagliari” nel quale sono state 

individuate le Linee di sviluppo e le relative aree di intervento; 

• a valere sull’Area Tematica Ambiente dello stesso Patto è stato previsto un finanziamento pari a € 

835.000,00 delegato al comune di Monserrato per la realizzazione dell’intervento “Riqualificazione 

ambientale dell’area dell’ex aeroporto”; 

Considerato che: 

• il presente intervento relativo ai “Lavori di riqualificazione dell'area dell'ex aeroporto per il miglioramento 

del contesto fisico di Monserrato” si inserisce quale preliminare e iniziale intervento di un ampio progetto 

finalizzato a “Migliorare il contesto fisico di Monserrato coerentemente con le strategie del Piano 

Paesaggistico Regionale” per il quale l’amministrazione comunale ha affidato un incarico professionale al RTP 

E.A. Corti - L. Tuveri - A. Zara - F. Congiu per la redazione di uno Studio di Fattibilità avente l’obiettivo di 

delineare un programma integrato per la progettazione e riqualificazione degli spazi aperti per creare una 

rete di piazze, parchi urbani e periurbani, giardini, percorsi, corridoi ecologici, campi sportivi da potenziare 

per favorire relazioni sociali, culturali, funzionali e ambientali il tutto anche nell’ottica del superamento delle 

criticità dell’Area Vasta; 

• nel rispetto della disciplina comunitaria e delle previsioni dell’articolo 51 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e al 

fine di favorire l'accesso delle microimprese, piccole e medie imprese, l’appalto non è stato suddiviso in lotti 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 
IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, 
CUC,Datore di lavoro, ASA  

 
 



Determinazione del Responsabile del IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore di lavoro, 
ASA 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

in quanto, col presente intervento occorre garantire una progettazione unitaria ed un approccio sistemico 

alla problematica; 

Rilevato che: 

• con determinazione del Responsabile del IV Settore Lavori Pubblici, Centrale Unica di Committenza, ERP, 

Tecnologico, Patrimonio, Manutenzioni (di seguito per brevità IV Settore) n. n. 1204 del 28/12/2018 è stato 

assegnato l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento all’Ing. Valentina Onnis; 

• con determinazione del Responsabile del IV Settore n. 1000 del 06/12/2018 è stato affidato l’incarico di 

supporto al Responsabile Unico del Procedimento allo Studio Tecnico ing. Alessandro Lessio con sede in 

Cagliari in via Francesco Alziator n. 21 P.IVA 02870670920; 

• con determinazione a contrarre n. 1159 del 20/12/2018, è stata indetta la presente procedura di gara aperta 

con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs.  50/2016 svolta mediante l'utilizzazione del 

sistema telematico di e-procurement SardegnaCAT della Regione Autonoma della Sardegna, per 

l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria per la progettazione, direzione lavori e 

coordinamento della sicurezza, relativa ai lavori di RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA DELL'EX 

AEROPORTO PER IL MIGLIORAMENTO DEL CONTESTO FISICO DI MONSERRATO con scadenza per 

la presentazione delle offerte prevista per il giorno 04/02/2019 ore 12:00; 

• nei termini previsti dal Disciplinare di Gara sono pervenute n. 7 offerte dai seguenti concorrenti: 

  Operatori economici 

1 
RTP Arch. Aron Murgia (capogruppo), Arch. Alberto Antioco Loche, Ing. Elena 

Loddi, Arch. Giovanni Murgia, Terenzio Scano, Simone Manconi, Giulia Collu 

2 

RTP Arch. Teresa De Montis – Studio Profess. Dmc (capogruppo), Studio Di 

Ingegneria Abis Associati, Geol. Roberto Pischedda, Ing. Paolo Serra, Ing. 

Cinzia Oggianu, Agr. Federico Corona 

3 

RTP Ing. Cristiana Meloni (capogruppo), OP Architetti associati di Andrea De 

Eccher e Giorgio Girardi, Arch. Davide Vianello, Arch. Giuseppe Vincenzo 

Pulvirenti, Arch. Vittorio Spissu, geol Maria Francesca Lobina, agronom Mario 

Asquer, archeol Danila Artizzu 

4 

RTP Arch. Maria Lucia Floris (capogruppo), Ing. Flavio Torelli, dott. Geo. 

Mauro Pompei, Dott.Agr. Valerio Salvatore Boi, Arch. Vanessa Greca Rita 

Vargiu 

5 
RTP METASSOCIATI SRL (capogruppo), Geol. Davide Boneddu, Dott. 

Forestale Antonio Mario Denti 

6 

RTP Ing. Narciso Piras (capogruppo), Arch. Antonello Stella, Diverserighe 

studio S.r.l., Ing. Luca Tuveri, Arch. Valentina Milani, Dott.ssa Geol. Roberta 

Maria Sanna, Agronomo Paolo Callioni, Arch. Braschi Simone, Arch. Mais 

Stefano 

7 
RTP TECNOLAV ENGINEERING Srl (capogruppo), VPS Srl, Arch. Pietro 

Carlo Pellegrini, Arch. Dong Sub Bertin, Dott.ssa Micaela Locci 
 

Visti I verbali di gara n. 1 del 05/02/2019, n. 2 del 19/02/2019 e n. 3 del 06/03/2019, in seduta pubblica durante i 

quali il Seggio di Gara ha analizzato la documentazione amministrativa di tutti i n. 7 candidati che hanno 

presentato offerta; 

Dato atto che: 

• con nota prot. n. 7750 del 06/03/2019 è stato comunicato a tutti i concorrenti il provvedimento di 

proclamazione degli ammessi – esclusi con il quale si è proceduto alla esclusione dalla procedura di gara in 

oggetto dell’operatore economico costituendo RTP Arch. Maria Lucia Floris (capogruppo), Ing. Flavio 



Determinazione del Responsabile del IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore di lavoro, 
ASA 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

Torelli, dott. Geo. Mauro Pompei, Dott. Agr. Valerio Salvatore Boi, Arch. Vanessa Greca Rita Vargiu che 

pertanto non è stato ammesso alla successiva fase di apertura della busta virtuale denominata “Busta 

Tecnica – Offerta Tecnica”; 

• con determinazione n. 284 del 29/03/2019, è stata nominata la Commissione Giudicatrice così composta: 

� Presidente: Ing. Nicola Ottonello; 

� Commissario: Ing. Corrado Striano; 

� Commissario: Arch.  Gabriele Manca 

Visti: 

• il verbale di gara in seduta pubblica n. 4 del 05/04/2019, con il quale la Commissione Giudicatrice, verificata 

la completezza e la correttezza formale della documentazione presentata dai concorrenti, ha proclamato 

l’ammissione di tutti i restanti n. 6 concorrenti in gara alla valutazione delle offerte tecniche; 

• il verbale di gara in seduta riservata n. 5 del 29/04/2019, con il quale la Commissione Giudicatrice ha 

proceduto alla valutazione delle offerte tecniche presentate dai concorrenti; 

• il verbale di gara n. 6 del 09/05/2019, in seduta pubblica, con il quale il Presidente della Commissione 

Giudicatrice, ai sensi dell’art. 22 del Disciplinare di Gara, ha dato lettura dei punteggi assegnati dalla 

Commissione Giudicatrice alle offerte tecniche, per ciascun sub criterio relativo agli elementi di valutazione 

del Disciplinare di Gara, e ha proceduto all’apertura e valutazione delle offerte economiche, determinando, 

successivamente, il punteggio totale definitivo attribuito a ciascun concorrente e la relativa graduatoria 

provvisoria; 

Dato atto: 

• che il concorrente RTP Ing. Cristiana Meloni (capogruppo), OP Architetti associati di Andrea De Eccher e 

Giorgio Girardi, Arch. Davide Vianello, Arch. Giuseppe Vincenzo Pulvirenti, Arch. Vittorio Spissu, geol 

Maria Francesca Lobina, agronom Mario Asquer, archeol Danila Artizzu non ha raggiunto la soglia minima di 

sbarramento per il sub-criterio A, pari a 20 punti, e pertanto è stato escluso dalla procedura di gara; 

• che dalla valutazione della Commissione giudicatrice risulta la seguente graduatoria provvisoria: 

  Candidati 

Punteggio 
A+B+C 

Punteggio 
Offerta 

economica 

Punteggio 
TOTALE 

1 

RTP TECNOLAV ENGINEERING Srl (capogruppo), VPS 

Srl, Arch. Pietro Carlo Pellegrini, Arch. Dong Sub Bertin, 

Dott.ssa Micaela Locci 
58,81 29,70 88,51 

2 
RTP METASSOCIATI SRL (capogruppo), Geol. Davide 

Boneddu, Dott. Forestale Antonio Mario Denti 
60,98 26,10 87,08 

3 

RTP Arch. Aron Murgia (capogruppo), Arch. Alberto 

Antioco Loche, Ing. Elena Loddi, Arch. Giovanni Murgia, 

Terenzio Scano, Simone Manconi, Giulia Collu 
48,69 30,00 78,69 

4 

RTP Arch. Teresa De Montis – Studio Profess. Dmc 

(capogruppo), Studio Di Ingegneria Abis Associati, Geol. 

Roberto Pischedda, Ing. Paolo Serra, Ing. Cinzia Oggianu, 

Agr. Federico Corona 

55,32 21,00 76,32 

5 

RTP Ing. Narciso Piras (capogruppo), Arch. Antonello 

Stella, Diverserighe studio S.r.l., Ing. Luca Tuveri, Arch. 

Valentina Milani, Dott.ssa Geol. Roberta Maria Sanna, 

Agronomo Paolo Callioni, Arch. Braschi Simone, Arch. 

Mais Stefano 

50,09 23,70 73,79 

 

• che l'offerta presentata dal concorrente primo in graduatoria non risulta anomala ai sensi dell'art. 97, 

comma 3, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. in quanto la stessa ha conseguito punteggi relativi al 



Determinazione del Responsabile del IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore di lavoro, 
ASA 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

prezzo, e/o la somma dei punteggi relativi agli altri elementi di valutazione (prima della riparametrazione), 

inferiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal disciplinare di gara; 

• che la Commissione giudicatrice ha proposto l’aggiudicazione per l’incarico di progettazione, direzione 

lavori e coordinamento della sicurezza dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA DELL'EX 

AEROPORTO PER IL MIGLIORAMENTO DEL CONTESTO FISICO DI MONSERRATO” all’operatore 

economico RTP TECNOLAV ENGINEERING Srl (capogruppo), VPS Srl, Arch. Pietro Carlo Pellegrini, Arch. 

Dong Sub Bertin, Dott.ssa Micaela Locci che ha conseguito il maggior punteggio in base dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, in base agli elementi specificati nel disciplinare di gara, e che ha offerto un 

ribasso pari al 45,70 % che corrisponde ad un importo contrattuale di € 77.952,56 oltre I.V.A. di legge e 

oneri previdenziali. 

Ritenuto: 

• di approvare i verbali di gara n. 1 del 05/02/2019, n. 2 del 19/02/2019 e n. 3 del 06/03/2019, allegati alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale, con i quali il Seggio di Gara ha effettuato la verifica della 

documentazione amministrativa e ha proclamato gli ammessi e esclusi alla successiva fase di valutazione delle 

offerte tecniche e economiche; 

• di approvare i verbali di gara n. 4 del 05/04/2019 e n. 5 del 29/04/2019, allegati alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale, con i quali la Commissione Giudicatrice ha effettuato la valutazione delle offerte 

tecniche; 

• di approvare il verbale di gara n. 6 del 09/05/2019, allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, con il quale la Commissione Giudicatrice ha effettuato la valutazione delle offerte economiche e 

ha proposto l’aggiudicazione; 

• di aggiudicare l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria per la progettazione, direzione 

lavori e coordinamento della sicurezza, relativa ai lavori di “RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA DELL'EX 

AEROPORTO PER IL MIGLIORAMENTO DEL CONTESTO FISICO DI MONSERRATO” al costituendo 

RTP TECNOLAV ENGINEERING Srl (capogruppo), VPS Srl, Arch. Pietro Carlo Pellegrini, Arch. Dong Sub 

Bertin, Dott.ssa Micaela Locci che ha offerto il ribasso del 45,700% sull’importo a base di gara di € 

143.559,05, corrispondente ad un importo di € 77.952,56 oltre IVA e oneri previdenziali, pari a complessivi 

€ 98.906,21 IVA e oneri previdenziali inclusi. 

Precisato  che la verifica dei requisiti è in corso di svolgimento e che la presente aggiudicazione diverrà efficace ai sensi 

dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 previa verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e di 

capacità tecnica ed economica dichiarati in sede di gara dai concorrenti aggiudicatari. 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Dato atto: 

• che l’Ufficio ha provveduto alla registrazione del servizio in oggetto presso il sito dell'Autorità Nazione 

Anticorruzione, cui ha fatto seguito l’attribuzione del seguente codice identificativo di gara (CIG): 

7733562141; 

• che il CUP relativo al presente intervento è: C37B17000140001; 

• il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 

(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione); 



Determinazione del Responsabile del IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore di lavoro, 
ASA 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

• l’affidamento in questione troverà copertura finanziaria nel Bilancio Comunale, esercizi 2019 e 2020, sul cap. 

20731. 

Visto che al finanziamento dell’opera si provvede mediante il citato Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) - 

periodo di programmazione 2014-2020. 

Vista l’adeguata disponibilità finanziaria in Bilancio 2019. 

Vista  la disposizione sindacale n. 3 del 07.01.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile del IV 

settore Lavori Pubblici, CUP, Erp, Manutenzioni alla sottoscritta Ing. Luisa Cocco. 

Visto: 

• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei Contratti” così come modificato dal Decreto Legislativo 19 

aprile 2017, n. 56. 

• il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207, recante “Regolamento di attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 

163 del 12/04/2006” per le parti ancora in vigore. 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

• la L.R. n. 8 del 13 marzo 2018. 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento 

Di approvare: 

• I verbali di gara n. 1 del 05/02/2019, n. 2 del 19/02/2019 e n. 3 del 06/03/2019, in seduta pubblica del Seggio 

di Gara allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

• il verbale di gara in seduta pubblica n. 4 del 05/04/2019, della Commissione Giudicatrice, allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

• il verbale di gara in seduta riservata n. 5 del 29/04/2019 della Commissione Giudicatrice allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

• il verbale di gara in seduta pubblica n. 6 del 09/05/2019, della Commissione Giudicatrice, allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale. 

Di aggiudicare l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria per la progettazione, direzione lavori e 

coordinamento della sicurezza, relativa ai lavori di “RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA DELL'EX AEROPORTO PER IL 

MIGLIORAMENTO DEL CONTESTO FISICO DI MONSERRATO” al costituendo RTP TECNOLAV ENGINEERING Srl 

(capogruppo), VPS Srl, Arch. Pietro Carlo Pellegrini, Arch. Dong Sub Bertin, Dott.ssa Micaela Locci che ha offerto il ribasso 

del 45,700% sull’importo a base di gara di € 143.559,05, corrispondente ad un importo di € 77.952,56 oltre IVA e oneri 

previdenziali, pari a complessivi € 98.906,21 IVA e oneri previdenziali inclusi. 

Di dare atto che la verifica dei requisiti è in corso di svolgimento e che la presente aggiudicazione diverrà efficace ai sensi 

dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 previa verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità tecnica ed 

economica dichiarati in sede di gara dai concorrenti aggiudicatari. 

Di impegnare la somma complessiva di Euro 98.906,21 per onorari comprensivi di IVA (22%) e oneri previdenziali (4%) 

come segue: 

Bilancio Capitolo Impegno Importo 



Determinazione del Responsabile del IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore di lavoro, 
ASA 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

2019 20731  € 66.561,01 

2020 20731  € 32.345,20 

così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria che fa parte integrante e sostanziale della 
presente; 

Di dare atto che la spesa in oggetto è finanziata con il Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) - periodo di 

programmazione 2014-2020. 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei 

pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica di cui all’articolo 1, commi 707-734, della legge n. 208/2015. 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del Settore. 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 

regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile 

[e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale. 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013. 

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Risorse Finanziarie per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

Di rendere dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi dell’art. 

6bis L. 241/90 e dell’art. 6 del DPR n. 62/2013, depositandola agli atti dell’Ufficio. 

Di dare, altresì, atto che: 

- ai sensi degli artt. 6 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti Comunali di Monserrato, è stato 

accertato che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse, anche potenziale, con interessi personali del 

Responsabile di Settore e degli altri dipendenti che hanno partecipato all’istruttoria dell’atto e degli altri 

soggetti indicati agli artt. 6 e 7 del predetto Codice di Comportamento; 

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento inerenti ciascuna transazione della 

convenzione in oggetto deve riportare il seguente CIG: 7733562141; 

- Il CUP relativo al presente intervento è: C37B17000140001 

- il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Valentina Onnis; 

 Il Responsabile del Settore 
                                                    Ing. Luisa Cocco 

 



COMUNE DI MONSERRATO
Provincia di Cagliari

Proposta di determinazione IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio,
CUC,Datore di lavoro, ASA nr.492 del 17/05/2019

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL`AREA DELL`EX AEROPORTO PER IL MIGLIORAMENTO DEL CONTESTO FISICO
DI MONSERRATO. CUP C37B17000140001. APPROVAZIONE DOCUMENTO DI INDIRIZZO ALLA PROGETTAZIONE

DEBITORI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.9991.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 207312018

835.000,00Importo:05/12/2018Data:2018 1223/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

RIQUALIFICAZOPME DELL' AREA DELL' EX AEROPORTO PER IL MIGLIORAMENTO DEL
CONTESTO FISICO - CONTRIBUTO CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI - FONDO PER

C.U.P.: C37B17000140001

Finanziato con : CONTRIBUTI PROVINCIALI 835.000,00 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

..............

Il Funzionario Il Responsabile del Settore Finanziario

CIREDDU LUIGI

 MONSERRATO li, 24/05/2019



COMUNE DI MONSERRATO

Visti

492

SERVIZI ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA RELATIVI AI LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA DELL'EX AEROPORTO PER IL MIGLIORAMENTO DEL
CONTESTO FISICO DI MONSERRATO - CUP C37B17000140001  CIG 7733562141.
DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE

2019

Ufficio Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore

Nr. adozione settore: 43 Nr. adozione generale: 472
27/05/2019Data adozione:

25/05/2019

Ufficio Ragioneria e Contabilità

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Luigi Cireddu

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



   Comune di Monserrato 

- IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore di lavoro, ASA -   
Originale di Determinazione Numero 472 del 27/05/2019 

Comune di Monserrato - via San Lorenzo, 1 09042 - P.Iva 92033080927 – www.comune.monserrato.ca.it 

 

 

A cura dell’ufficio di Segreteria Generale 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio il giorno  27/05/2019 e vi rimarrà pubblicata per 
quindici giorni consecutivi fino al 27/06/2019. 
 
Monserrato, 27/05/2019 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

____________________________________ 


